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سامانه جامع خدمات نظام 
مهندسی استان رونمایی شد 

مسلمی -با رونمایی از سامانه جامع خدمات نظام مهندسی 
خراسان رضوی، اطلاعات، امور اداری و مالی نظام 
مهندسی استان شفاف و دسترسی به اطلاعات جامعه 
مهندسان ساختمان تسهیل شد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، مهندس حسین کامران دیسفانی رئیس سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان عصر شنبه گذشته در این 
مراسم به جزئیات راه اندازی این سامانه اشاره کرد و  گفت: 
توسعه هر کشور و جامعه ای هم اکنون مبتنی بر فناوری به 
ویژه استفاده از فناوری آی تی است که راه اندازی سامانه 
جامع خدمات نظام مهندسی در استان می تواند بسیاری 
از کارها را تسهیل کند. وی تصریح کرد: نظام مالی و 
اداری نظام مهندسی استان نیاز به یک سیستم نرم افزاری 
جامع داشت که این سامانه این مزیت را فراهم کرد که تمام 
تراکنش های مالی و اداری این سازمان به صورت شفاف 
عرضه شود. وی افزود: یکی از مهم ترین مزیت های این 
سامانه کاهش مراجعه حضوری ارباب رجوع و جلوگیری از 
اتلاف وقت شهروندان به نظام مهندسی است که می تواند 
آن را تا یک پنجم کاهش دهد. وی افزود: تاکنون دو مرحله از 
سامانه جامع خدمات مهندسی ساختمان خراسان رضوی 
شامل روند خدمات رسانی این بخش به مراجعان کامل شده 
است، مرحله سوم نیز که شامل مکانیزه کردن کل فعالیت 
های سازمان است توسط هیئت مدیره هشتم این نهاد انجام 
می شود. همچنین در این مراسم مدیر کل راه و شهرسازی 
استان نیز گفت: راه اندازی سامانه جامع خدمات مهندسی 
براساس تبصره 2 ماده 24 قانون نظام مهندسی ساختمان 
انجام گرفته و یک تکلیف قانونی بوده است، این سامانه می 
تواند از بسیاری از رانت هایی که اتفاق می افتد جلوگیری 
کند. محمدرضا اخوان عبداللهیان شفاف سازی امور، 
رعایت حقوق شهروندی و رعایت حقوق مهندسی را از 
دیگر اهداف راه اندازی این سامانه ذکر کرد و افزود: این 
سامانه قابلیت استفاده در  کل استان را دارد و می تواند 
در دسترس همه مهندسان ساختمان قرار گیرد و همه 
اطلاعات مربوط به جامعه مهندسی در آن ثبت شده و 
قابل رصد است، از طرفی ما در شرایطی قرار داریم که باید 
پاسخ گوی نهاد های نظارتی باشیم و این سامانه این امر را 
محقق می سازد.محمدرضا حسین نژاد معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری مشهد نیز در این مراسم با بیان این که 
شهرداری مشهد در استفاده از سامانه های جامع پیشرو 
بوده است گفت: شهرداری همه اطلاعات مربوط به پروانه 
های ساختمانی را در اختیار این سامانه گذاشته و در آن ثبت 
شده است، ارتباط سامانه جامع نظام مهندسی با سامانه 
های شهرداری اقدام بزرگی  است که دایره خدمت رسانی 
به مردم را وسیع تر و از اتلاف وقت آن ها جلوگیری می کند.

یک مسئول در  دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

60 درصد بانوان استان دچار کم 
تحرکی هستند

مدیر گروه سلامت خانواده، جمعیت و مدارس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: حدود 60 درصد بانوان در گروه های 
سنی 18 تا 59 سال در استان طبق آخرین بررسی ها دچار 
کم تحرکی و بی تحرکی هستند. دکتر حامد قضاوی در گفت 
و گو با ایرنا، میانگین کم تحرکی در بین کل جمعیت استان 
اعم از زن و مرد را 54 درصد اعلام و بیان کرد: کم تحرکی و 
بی تحرکی باعث اضافه وزن و چاقی شده و در نتیجه بیماری 

های قلبی و عروقی و بروز سرطان ها را به دنبال دارد. 

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان:

 مردم وجود بخاری نفتی- چکه ای
 در مدارس را گزارش کنند

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: 
استفاده از بخاری های غیر استاندارد در مدارس غیرقانونی 
است بنابراین مردم در صورت مشاهده هر مورد در مدارس 
استان آن را گزارش کنند. جاسم حسین پور در گفت و گو با 
ایرنا افزود: در بررسی انجام شده و گزارش های دریافتی 
هیچ یک از مدارس استان بخاری نفتی ندارد و به هر دلیل 
استفاده از این بخاری یا موارد دیگر غیراستاندارد برای 
گرمایش باید به ما اعلام شود. وی گفت: تامین وسایل 
گرمایشی و سرمایشی بر اساس اعلام نیاز دریافتی از سوی 
مدارس و اداره کل آموزش وپرورش انجام می شود. هر مورد 
درخواست بخاری مدارس با هدف تامین ایمنی دانش 
آموزان با فوریت پاسخ داده می شود و در این زمینه مشکلی 
وجود ندارد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان گفت: از مجموع هفت هزار و 200 مدرسه در این 
استان دو هزار مدرسه شرایط نصب سامانه حرارت مرکزی و 
موتورخانه را دارند که این امر مستلزم تخصیص اعتبار است. 
وی افزود: ظرف سه سال اخیر در دو هزار و 500 مدرسه با 
18 هزار کلاس درس سامانه گرمایشی استاندارد و شوفاژ 
نصب و به این منظور هزار و 400 میلیارد ریال هزینه شده 
است. در صورت تامین اعتبار کار استاندارد سازی سامانه 

های گرمایشی مدارس با سرعت بیشتری انجام می شود.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد با اشاره به 

مصوبه جدید هیئت دولت:

تاکسی های فرسوده ای که برای 
نوسازی ثبت نام نکردند اعمال 

قانون می شوند
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری مشهد با اشاره به مصوبه جدید هیئت دولت در 
خصوص خودروهای فرسوده گفت: تاکسیرانانی که برای 
نوسازی تاکسی های فرسوده خود اقدام به ثبت نام نکرده اند 
توسط پلیس راهور اعمال قانون می شوند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید مهدی علوی مقدم 
افزود: براساس مصوبه جدید هیئت وزیران، سن و شرایط 
ناوگان حمل و نقل عمومی تغییر یافته است، طبق آن سن 
فرسودگی تاکسی های بنزینی و دوگانه سوز 10 سال، 
تاکسی های پایه گازسوز 12 سال و برقی و هیبریدی 15 
سال تعیین شده است. وی با بیان این که سن فرسودگی 
تعیین شده برای تمامی خودروهای شخصی و فعال در 
ناوگان حمل و نقل عمومی در نظر گرفته شده است، 
اظهارکرد: براساس مصوبه ابلاغی، تاکسی هایی که طبق 
ماده 8 قانون هوای پاک و مصوبه جدید، دچار فرسودگی 
شده و اقدام به نوسازی خودروی فرسوده نکرده باشند از این 
پس توسط پلیس راهور اعمال قانون می شوند. وی تصریح 
کرد: در این میان باتوجه به این که واگذاری خودرو توسط 
خودروسازان با تاخیر روبه رو شده است، قانون گذار به 
تاکسی های فرسوده ای که برای نوسازی ثبت نام کرده اند، 
تا زمان تحویل خودروی جدید از سوی خودروسازان مهلت 
داده است اما خودروهایی که ثبت نام نشده اند اعمال قانون 
خواهند شد. علوی مقدم گفت: هم اکنون 1500 تاکسی 
فرسوده در ناوگان تاکسیرانی مشهد وجود دارد که 95 

درصد از آن برای نوسازی ثبت نام شده اند.
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گزارش
ملیحه رفیع طلب 

»در مشهد از هر 200 نفر، یک نفر و در شهرستان 
های استان از هر 100 نفر یک نفر به بیماری 
شپش سر مبتلاست«. این آماری است که مدیر 
گروه پیشگیری از بیماری های معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت و گو با 
»خراسان رضوی« مطرح می کند؛ آمار نگران 
کننده ای که از کمین شپش و خطر شیوع جدی 
آن در بین شهروندان حکایت دارد، موضوعی است 
که با چند توصیه بهداشتی و انجام اقداماتی قابل 
پیشگیری بوده و می توان با کمترین هزینه از شیوع 
آن جلوگیری کرد. اما این که از هر 200 مشهدی   
یک نفر به شپش سر مبتلاست، زنگ خطری 
محسوب می شود که نیاز به پیشگیری و درمان را 

بیش از پیش گوشزد می کند. 
علاوه بر این، هر ساله با شروع سال تحصیلی و آغاز 
به کار مدارس، یکی از دغدغه های جدی والدین 
و مسئولان آموزش و پرورش، جلوگیری از شیوع 
شپش یا همان »پدیکلوز« در بین دانش آموزان 
است. هر چند به گفته مدیر گروه پیشگیری و 
مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، تا این زمان گزارشی در این زمینه که اعلام 
شود در یک منطقه خاصی از مشهد، تعداد زیادی 
به صورت دسته جمعی به شپش مبتلا شده اند، 

ارسال نشده است. 

همه چیز درباره شپش	 

دکتر محمد جعفر صادقی با بیان این که شپش 
حشره ای خون خوار است، می گوید: این حشره 
هیچ بیماری را با خود منتقل نمی کند اما معضلی 
بهداشتی به شمار می رود که باعث ایجاد خارش 
در سر فرد می شود و بیشتر در مناطق تجمعی 
همچون مهدهای کودک و مدارس دیده می 
شود. وی با بیان این که شپش از طریق استفاده از 
وسایل و اشیای آلوده به فرد دیگر منتقل می شود، 
می افزاید: اگر شانه یا وسایل دانش آموزی را که 
مبتلا به شپش است فرد دیگری استفاده کند، 
آن فرد باعث ابتلا به شپش می شود. وی تصریح 
می کند: به آموزش و پرورش تاکید کردیم که هر 
کدام از دانش آموزان وسایل خود را در جالباسی 
مخصوص خود قرار دهند یا هر دانش آموز نایلونی 
مختص خود داشته باشد چرا که این موارد جزو 
بهترین راه های کنترل شپش در بین دانش آموزان 

محسوب می شود.

وی می افزاید: این بیماری به گونه ای است که 
وقتی یک نفر در خانه به آن مبتلا می شود بقیه 
اعضا را هم درگیر می کند و فرقی نمی کند در 
جامعه ای ثروتمند یا معمولی باشید، چرا که راه 

های انتقال آن بسیار راحت است.        

مقابله با شپش؛ چطور و چگونه؟	 

مدیر گروه پیشگیری از بیماری های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به راه های 
پیشگیری و درمان شپش اشاره می کند و می 
گوید: در بحث درمان دارویی، شامپوی پرمترین، 
برای فرد مبتلا و خانواده اش تجویز می شود و نحوه 
درمان این بیماری چند مرحله دارد، بدین گونه که 
بعد از شست و شوی سر با این شامپو در یک فاصله 
زمانی مشخص، موی سر را با سرکه شست و شو 
دهند تا تخم شپش که در موی سر باقی مانده، از 
بین برود و بعد از آن با شانه دانه ریز، موی سر را 
شانه کنند، همچنین وسایل آلوده مانند کلاه و 
مقنعه با دمای بالای 60 درجه شست و شو و سپس 
اتو شود. وی می افزاید: اما اگر وسایلی غیر قابل 
شست و شو بود، در این موارد توصیه می کنیم که 
وسایل آلوده به این حشره، در یک کیسه نایلونی 

نگهداری شود و به مدت دو هفته از آن استفاده 
نشود، که در این صورت، وسایل بعد از زمان مذکور 
قابل استفاده خواهد بود. علاوه بر این داروهای 
دیگری مانند دایمتیکون و لیندان می تواند برای 

درمان موثر واقع شود.
دکتر صادقی همچنین به تشریح اقدامات انجام 
شده توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای 
پیشگیری و درمان شپش می پردازد و می گوید: 
برای این بیماری دستور العمل کشوری داریم که 
به تمامی شهرستان ها ارسال و ارائه شده و قبل 
از شروع سال تحصیلی با آموزش و پرورش نیز 
جلساتی ترتیب داده ایم و شبکه های بهداشت 
در شهرستان ها نیز جلسات مشترکی با آموزش 
و پرورش آن منطقه داشته اند و حساسیت زایی 
صورت گرفته است. وی تصریح می کند: آموزش 
و پرورش نیز مربیانی را به ما معرفی کرده است که 
در زمینه نحوه شناسایی و مراقبت و درمان شپش 
آموزش های لازم را دیده اند. وی یادآور می شود: 
برای دانش آموزان هم مطالب مفید و کلیدی ارائه 
شده است، همچنین یک سری مکان های خاص 
مانند کمپ هایی که برای ترک اعتیاد است یا 
زندان ها و مراکز تجمعی دیگری که احتمال می 
دهیم افراد در آن مکان ها به شپش دچار شده 
باشند، توسط تیم مد نظر، درمان شده و آموزش 
داده می شوند. صادقی تاکید می کند: داروهای 
مورد نیاز نیز برای این منظور به مقدار نیاز و کفایت 

در نظر گرفته شده است.

اقدامات پیشگیرانه آموزش و پرورش در 	 
مدارس

در ادامه با رئیس اداره سلامت آموزش و پرورش 
استان گفت و گو می کنیم. رضا کشتی دار، با بیان 

این که با شروع مدارس و فصل سرما شیوع شپش 
سر بین دانش آموزان افزایش پیدا می کند، می 
گوید: نیروهای تخصصی سلامت در آموزشگاه 
ها به دانش آموزان، والدین و همکارانی که در این 
زمینه فعال هستند، آموزش های لازم را ارائه کرده 
و اقدامات پیشگیرانه برای این بیماری را در دستور 

کار قرار داده اند.
 وی می افزاید: طرح غربالگری شپش نیز در 
مدارس در حال انجام است و اگر مواردی از  
آلودگی پیدا شود، به مراکز بهداشتی هر منطقه 
ارجاع داده می شوند و درمان آن ها را مراکز 
بهداشتی به عهده می گیرند. وی یادآور می شود: 
همچنین باتوجه به معایناتی که صورت می گیرد، 
شامپوهای ویژه برای درمان شپش نیز تجویز و 
آموزش های لازم برای جلوگیری از شیوع این 
بیماری برای دانش آموز و والدین ارائه می شود.
رئیس اداره سلامت آموزش و پرورش استان 
تصریح می کند: معمولا با شروع سال تحصیلی 
این بیماری شیوع پیدا می کند اما بعد از چند ماه و 
با نزدیک شدن به دی ماه، با ارائه ملاحظات لازم، 
شیوع این بیماری خفیف و از میزان آن کاسته 

می شود.

آمار محرمانه است	 
وی در پاسخ به این سوال که آیا اکنون آماری از 
تعداد دانش آموزان مبتلا به شپش در استان 
دارید؟ می گوید: این آمار در اختیار مراکز 
بهداشت است و آماری محرمانه محسوب می 
شود، از این رو ما نمی توانیم آمار کلی آن را ارائه 
دهیم، از فرایند آن می توانیم صحبت کنیم اما 
آمار را نمی توانیم ابلاغ کنیم. وی می افزاید: تا 
الان از دو، سه ناحیه گزارش ابتلای دانش آموزان 
به شپش ارسال شده است اما نمی توانیم بگوییم 
کدام مدرسه و ناحیه، زیرا آن ناحیه و مناطق را 
دچار مشکل می کند. در مجموع امسال تا این 
لحظه به صورت تجمعی، آماری از این بیماری 

گزارش نشده است.
کشتی دار، با اشاره به این که سال گذشته آمار 
شپش افزایش داشته است یادآور می شود: در 
سال گذشته افزایش آمار را شاهد بودیم، البته نه به 
این علت که شپش افزایش داشته، به این علت که 
فعالیت هایی که در این زمینه انجام شد، افزایش 
یافت و بیماریابی بیشتر شد و به همین دلیل سال 
گذشته در شناسایی افراد مبتلا به شپش افزایش 
داشتیم، در واقع غربالگری بیشتر و تعداد دانش 
آموزان بیشتری را تحت پوشش قرار دادیم به 

همین علت، آمار بالا رفته بود.

مدیر گروه پیشگیری از بیماری علوم پزشکی مشهد بر اساس آمار استانی اعلام کرد

ابتلا به شپش؛ از هر 100 نفر، یک نفر
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در بحث درمان دارویی، شامپوی 
پرمترین، برای فرد مبتلا و خانواده اش 
تجویز می شود. علاوه بر این داروهای 
دیگری مانند دایمتیکون و لیندان می 

تواند برای درمان موثر واقع شود


